
Montessori Kinderhaus Lauingen e.V. 
 

 

 
 
 
 
 
 

Gebühren ab September 2023 
 
Kindernest 
Belegung Grundgebühr 1. Ermäßigung 
4 - 5 Std. 205,00 € 174,25 € 
5 - 6 Std. 234,00 € 198,90 € 
6 - 7 Std. 263,00 € 223,55 € 

 
 
Kindergarten 
Belegung Grundgebühr 1. Ermäßigung 
4 - 5 Std. 142,50 € 121,13 € 
5 - 6 Std. 171,00 € 145,35 € 
6 - 7 Std. 199,50 € 169,58 € 
7 - 8 Std. 228,00 € 193,80 € 

 
 
Mittagessen Kindernest (Standard) 
 Gebühr  
5x Mittagessen / Woche 35,- € / Monat 

 
 
Mittagessen Kindergarten (optional) 
 Gebühr  
1x Mittagessen / Woche 12,- € / Monat 
2x Mittagessen / Woche 24,- € / Monat 
3x Mittagessen / Woche 36,- € / Monat 
4x Mittagessen / Woche 48,- € / Monat 
5x Mittagessen / Woche 60,- € / Monat 

 
 
Brotzeitgeld Kindernest + Kindergarten 
 Gebühr  
Tägliche Brotzeit 10,- € / Monat 

 
 
 


